CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

Gabinete do Vereador Elias Passos Jardim

INDICAÇÃO Nº 1410/2019

O Vereador ELIAS JARDIM que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Prefeito
Municipal, Senhor Miguel Coelho, interceder junto a Compesa na pessoa do Senhor
Gerente Regional Joao Rafael, no sentido de realizar serviços de desobstrução de
esgoto que jorra a mais de 20 dias na rua Dracena, no bairro Vila Esperança, Petrolina
PE.

JUSTIFICATIVA

Os moradores desta rua já não aguentam mais o descaso que está acontecendo em
relação a este esgoto. Já está fazendo quase um mês que esse esgoto está escorrendo
e nada foi feito ainda, a compesa não tem sensibilidade com os moradores e não
cumpre com suas obrigações, mesmo sabendo que o problema está ali. Já tem caso
concreto de doenças em crianças que moram em frente deste esgoto e mesmo assim
continua a jorrar. Peço em caráter de urgência que seja resolvido esse problema.

Sala das Sessões, 12 de novembro 2019.

Elias Passos Jardim
Vereador

cas